o200 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ronossomon
Y 4 DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION PARA LA PROMOCION Y EL DESARROLLO INTEGRAL PRODESARROLLO
NUMERO DE NIT 900370529

REGIONAL ANTIOQUIA

ACTIVO CORRIENTE $63.269.630

ACTIVO TOTAL $105.063.307

PASIVO CORRIENTE $13.674.817

PASIVO TOTAL $13.674.817

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 4.6 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 13% 4 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P
RANGO Liuicgevacus] Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor 2 62.078 SMMLV




e INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

“‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS POR UN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION ALIANZA CARIBE rd
NUMERO DE NIT 900250559
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $33.584.578
ACTIVO TOTAL $35.584.578
PASIVO CORRIENTE $26.540.740
PASIVO TOTAL $26.540.740

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,3 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 75% 7 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CRBERVACIAN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS ;
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
3 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 76% Mayor a 4,656 SMMLV Menor o igual a 7,760 SMMLV




o020 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q)\ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVD PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE AMIGOS TRABAJADORES POR EL BIENESTAR DEL NINO
PROPONENTE: PORTERNO P
NUMERO DE NIT 802004252-7
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $178.000
ACTIVO TOTAL $5.659.497
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% ~ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SCLICITADOS EN EL ANEXO 1
ESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS o
RANGO EijuiiRzveges) Endepdamisiiio CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




< INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
W» CECILIA DE LA FUENTE DE LI__ERAS —
EAMILIAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS DEL HOGAR INFANTIL

PROPONENTE: CHIQUITINES

NUMERO DE NIT 891.190.419-9

REGIONAL CAQUETA

ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO #DIV/O! e #,DIV/0!
OBSERVACION: NO CUMPLE POR INCONSISTENCIA EN LOS ESTADOS FINANCIEROS -
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A MENCR 0 IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |Limite Superior (SMMLV)




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

20
Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS OB PRIS
DIRECCION DE CONTRATACION
FAMILIAR )
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES Y VECINOS DEL HOGAR INFANTIL LOS ESTERITOS |/~
NUMERO DE NIT 891.856.460
REGIONAL CASANARE
ACTIVO CORRIENTE $5.460.222
ACTIVO TOTAL $15.397.467
PASIVO CORRIENTE $4.383.978
PASIVO TOTAL $4.383.978
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,2 P CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 28% CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
DESERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P
RANGO Liuiae (Vecos) Exidaliiariet CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a

Menor o igual a

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV)  |Limite Superior (SMMLV)

1,2

68%

Mayor a 31.039 SMMLV Menor o igual a 46.559 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

e
| i‘) ) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS NOSVO PAIS
i DIRECCION DE CONTRATACION '
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
IS— ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA USUARIAS DE LOS HOGARES COMUNITARIOS
' DE BIENESTAR FAMILIAR DEL MUNICIPIO DE TAURAMENA i
|NUMERO DE NIT 844.000.467 '
|REGIONAL CASANARE
ACTIVO CORRIENTE $3.843.983
ACTIVO TOTAL $164.340.310
PASIVO CORRIENTE $3.313.983
PASIVO TOTAL $3.313.983
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 12 P CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVAGION; CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 5
RANGO Elquidex istes) Endeudamicnio CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
7 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
12 68% Mayor a 31.039 SMMLV Menor o igual a 46.559 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o20
‘q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS —
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR )
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: JARDIN INFANTIL DIVINO NINO ~
NUMERO DE NIT 891.580.018
REGIONAL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $20.188.718
ACTIVO TOTAL $1.222.290.932
PASIVO CORRIENTE $12.001.855
PASIVO TOTAL $12.001.855 7

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 17 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% ~ CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

ORSERNAGIEN; CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS ol
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOCR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV
(V!




8¢ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

812

BIENESTAR

FAMILIAR ,
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 10005 PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

|PROPONENTE: HOGAR INFANTIL NINO JESUS DE TOTORO
INUMERO DE NIT 817.007.500

REGIONAL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $673.416

ACTIVO TOTAL $152.701.416

PASIVO CORRIENTE $54.955.324

PASIVO TOTAL $54.955.324

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 0,0 NO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 36% / CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIERQS SOLICITADOS

RANGO

Liquidez (Veces)

Endeudamiento

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

08

80%

Menor o igual a 1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Se
i‘) < CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
DIRECCION DE CONTRATACION & nuEvopals
n,. 4. SEDE NACIONAL
FAMILIAR ,
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
pd
|PROPONENTE: HOGAR INFANTIL CAIIBIO
NUMERO DE NIT 800.254.720
REGIONAL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $11.233.683
ACTIVO TOTAL $31.973.163
PASIVO CORRIENTE $651.891
PASIVO TOTAL $651.891
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 17,2 / CUMPLE
iNIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
] MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLY)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

«2e

\)‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 0005 PORUN
BT IETIAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCI HOGARES COMU INF
PROPONENTE: OCIACION DE HOGARES NITARIOS AGRUPADO AMANECER INFANTIL

PELAYA ~
NUMERO DE NIT 900404141
REGIONAL CESAR
ACTIVO CORRIENTE $1.000.000
ACTIVO TOTAL $16.000.000
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL 30
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
DBSERVAGION; CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS y
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

e
i“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
: TODOS PORUN
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAis
FAMILIAR SEDE NACIONAL -
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION PROYECTO VIDA - FUNPROVIDA
NUMERO DE NIT 819004376 - 3
REGIONAL CESAR
ACTIVO CORRIENTE $679.455.000
ACTIVO TOTAL $921.723.000
PASIVO CORRIENTE $18.300.000
PASIVO TOTAL $18.300.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 371 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% A CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS Y
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o005 PORUN
FAMILIAR SEDE NACIONAL R
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL BECERRIL yd
NUMERO DE NIT 892.301.275-1
REGIONAL CESAR
ACTIVO CORRIENTE $74.696
ACTIVO TOTAL $59.414.696
PASIVO CORRIENTE $0 /
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% r CUMPLE
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS Y
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

e
i“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
2 TODOS PORUN
eienesTaR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
VR SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION WAKUZARI 7
INUMERO DE NIT 824005145
REGIONAL CESAR
ACTIVO CORRIENTE $1.824.096.555
ACTIVO TOTAL $3.316.101.685
PASIVO CORRIENTE $96.750.908
PASIVO TOTAL $1.185.610.127
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 18,9 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 36% s CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS y
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

I CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o
BiEnESTAR DIRECCION DE CONTRATACION - & NUEVO Pals
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|[PROPONENTE: PARROQUIA SAN ANTONIO DE PADUA DE PUERTO MELUK 7
[NUMERO DE NIT 900266638

|REGIONAL CHOCO

ACTIVO CORRIENTE $436.100.000

ACTIVO TOTAL $758.100.000

PASIVO CORRIENTE $300.000.000

PASIVO TOTAL $300.000.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1.5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 40% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS y
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




— INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS T

BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVD PALS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HCB CARRETO JEJEN FAMI
NUMERO DE NIT 812001568

REGIONAL CORDOBA

ACTIVO CORRIENTE $0

ACTIVO TOTAL $182.000.000

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% /" CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 7
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor 2 62.078 SMMLV




- INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ron0s orun

erencsTAR DIRECCION DE CONTRATACION & _Nuevopais
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION FE SALUD Y PROYECTO SOCIAL

NUMERO DE NIT 900437541

REGIONAL CORDOBA

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

OBSERVACION: NO CUMPLE POR INCONSISTENCIA EN LOS ESTADOS FINANCIERQS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) |  Limite Superior (SMMLV)




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

G CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS I
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION TENIENTE REAL GRASS HANS GOTFRIED
NUMERO DE NIT 830073748
REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $22.118.653
ACTIVO TOTAL $63.727.571
PASIVO CORRIENTE $49.398.356
PASIVO TOTAL $49.398.356
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 04 / NO CUMPLE
|N[VEL DE ENDEUDAMIENTO 78% CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS y,
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV)

Limite Superior (SMMLV)

08

80%

Mayor a 23.279 SMMLV

Menor o igual 1.552 SMMLV




e INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
‘ DIRECCION DE CONTRATACION TODOS PORUN
BIENESTAR SEDE NACIONAL g oot g
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL LOS EUCALIPTOS -
[NUMERO DE NIT 860.526.167-1
[REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $50.140.800
ACTIVO TOTAL $62.890.972
|PAStVO CORRIENTE $24.167.124
PASIVO TOTAL $24.167.124
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 21 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 38% J/ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
| PRSERVALION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 2

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 - 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS omos rorun
ey DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
BENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR )
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION AINJISHI WAYA /
NUMERO DE NIT 900605165 - 9
REGIONAL GUAJIRA
ACTIVO CORRIENTE $42.988.000
ACTIVO TOTAL $183.570.000
PASIVO CORRIENTE $7.630.000
[PASIVO TOTAL $7.630.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 5,6 CUMPLE
s/
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CFSERVREION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
e
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ODOS POR UN
_ DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR ,
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION KOOTIRRAWA o ‘
NUMERO DE NIT 830095657
REGIONAL GUAJIRA
ACTIVO CORRIENTE $488.552.190
ACTIVO TOTAL $611.085.668
PASIVO CORRIENTE $14.883.774
PASIVO TOTAL $27.471.174

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 32,8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVATION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
o
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) J Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




T INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS POR UN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR ,
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES Y VECINOS DEL HOGAR INFANTIL DE MAICAO /

NUMERO DE NIT 892115242

REGIONAL GUAJIRA

ACTIVO CORRIENTE $22.120.000

ACTIVO TOTAL $59.929.589

PASIVO CORRIENTE $25.795.393

PASIVO TOTAL $25.795.393

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 0,9 CUMPLE

[NNEL DE ENDEUDAMIENTO 43% M CUMPLE

OBSERVACION- PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
) MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
0,9 78% Mayor a 1.552 SMMLV Menor o igual a 4.656 SMMLV




o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

“‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS POR UN
; DIRECCION DE CONTRATACION € NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR )
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION LA HERMANDA FAMILIAR -

NUMERO DE NIT 900867441

REGIONAL LA GUAJIRA

ACTIVO CORRIENTE $17.215.000

ACTIVO TOTAL $48.215.000

PASIVO CORRIENTE $15.000.000

PASIVO TOTAL $15.000.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1.1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 31% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QBESERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
6 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1.1 70% Menor o igual 31.019 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o2
Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LI_.ERAS T—
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION PROGRESAR PARA UN MEJOR VIVIR - FUPROMEVI A
NUMERO DE NIT 900106213 -3
REGIONAL GUAJIRA
ACTIVO CORRIENTE $307.957.700
ACTIVO TOTAL $431.721.700
PASIVO CORRIENTE $3.875.321
PASIVO TOTAL $18.732.321
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 79,5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% Ll CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS e
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) F Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

ii') CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS

BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FUNDACION DE SERVICIOS PARA EL PROGRESO ACTIVO Y LA EQUIDAD

PRFRNENE: SOCIAL FUNDACION SEPRAES -
NUMERO DE NIT 900394860

REGIONAL NARINO

ACTIVO CORRIENTE $744.776.741

ACTIVO TOTAL $781.391.241

PASIVO CORRIENTE $22.083.221

PASIVO TOTAL $22.083.221

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

|LIQUIDEZ 33,7 / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

ORBERYAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) , Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS B
SAATIOR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
. CONGREGACION HERMANAS PEQUENOS APOSTOLES DE LA
PROPONENTE: REDENCION o7
NUMERO DE NIT 860029856
REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $3.552.778.000
ACTIVO TOTAL $20.083.685.000
WPASIVO CORRIENTE $49.848.000
PASIVO TOTAL $49.848.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 7.3 CUMPLE
[NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% /- CUMPLE
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS ot
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL [ Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




)

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
: TODOS PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

BIENESTAR
FAMILIAR ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS HOGAR INFANTIL

FRORONENTE: VECINAL SAN PEDRO CLAVER /
NUMERO DE NIT 800010537

REGIONAL NORTE DE SANTANDER

ACTIVO CORRIENTE $5.139.172

ACTIVO TOTAL $7.431.373

PASIVO CORRIENTE $4.742.191

PASIVO TOTAL $4.742.191

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 11 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 60% - CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
v
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
6 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1.1 70% Mayor a 23.279 SMMLV Menor o igual 31.039 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

L]
Q“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
; : TODOS PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
BIENESTAR

FAMILIAR cTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL LOS

PROPONENTE: CAFETERITOS
NUMERQ DE NIT 807006568
REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $10.056.784

ACTIVO TOTAL $10.056.784

PASIVO CORRIENTE $10.056.784

PASIVO TOTAL $10.056.784

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% < NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS )
| DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL '
FAMILIAR )
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL SOCIAL - FUNIDES %

NUMERO DE NIT 823002720- 1

[REGIONAL SUCRE

ACTIVO CORRIENTE $28.735.000

ACTIVO TOTAL $104.893.660

PASIVO CORRIENTE $2.710.830

PASIVO TOTAL $2.710.830

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 10,6 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CEDERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q“ - CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
DIRECCION DE CONTRATACION NIEVO DAL
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION PROGRESISTA COLOMBIANA DE DESARROLLO - ASOPROCODES v
|[NUMERO DE NIT 900086428
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $191.881.614
ACTIVO TOTAL $240.709.814
PASIVO CORRIENTE $6.656.152
PASIVO TOTAL $6.656.152
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 28,8 / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
PRSI CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS Y,
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o2
Q“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS I——
- L. DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL PARA EL DESARROLLO DE LA SABANA - FUNSOCIAL
NUMERO DE NIT 900151573 - 0
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $122.962.334
ACTIVO TOTAL $170.716.334
PASIVO CORRIENTE $4.200.000
|PAsivo TOTAL $4.200.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 29,3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% 4 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION; CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO LIGHIBE (Y o) Endeqdariento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
9
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION NUECO PRls
FAMILIAR ,
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL PORVENIR
/

JNUMERO DE NIT 823004524 - 1

[REGIONAL SUCRE

ACTIVO CORRIENTE $11.624.938

ACTIVO TOTAL $54.518.640

PASIVO CORRIENTE $1.850.000

PASIVO TOTAL $1.850.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
|LIQUIDEZ 6,3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CESESVRTHNE CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS %
>
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

.“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS T
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL o
FAMILIAR ,
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION JOVENES EN ACCION DEL MUNICIPIO DE LA UNION SUCRE - FUNJAUS
Pt
NUMERO DE NIT 900015835
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $63.406.176
ACTIVO TOTAL $101.406.176
PASIVO CORRIENTE $2.000.000
PASIVO TOTAL $2.000.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 317 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
PREERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS »
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

“‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION CENTRO DE DESARROLLO INTEGRAL TEMPRANO EL CARACOLI -
CENDIT i
NUMERO DE NIT 900368816-8
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $980.146.601
ACTIVO TOTAL $3.430.638.383
PASIVO CORRIENTE $27.933.615
PASIVO TOTAL $27.933.615
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 351 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% / CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OESERVACIDN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS p

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

14

64% Mayor a 62.078 SMMLV




